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Dotyczy przetargu nieograniczonego na:
Zakup jednego nowego ci¢zkiego samochodu ratowniczo- gasniczego dla jednostki
Ochotniczej Strazy Pozarnej w Chojnowie

Zamawiajacy zawiadamia, ze Wykonawcy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoOwien
publicznych zwrocili  si¢ z zapytaniem o wyjasnienie tresci SIWZ. Tres¢ pytan w zalaczeniu do
pisma. Pierwszy zestaw pytan z dnia 26.09.2017 . Drugi zestaw pytan z dnia 28.09.2017r.

Odpowiedzi
Pierwszy zestaw pytan z dnia 26.09.2017

Ad.1 Zamawiajacy nie wyraza zgody
Ad. 2 Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Ad. 3 Zamawiajgcy nie wyraza zgody
Ad.4 Zamawiajacy nie wyraza zgody
Ad. 5 Zamawiajacy wyraza zgode
Ad. 6 Zamawiajacy nie wyraza zgody
Ad. 7 Zamawiajacy wyraza zgodg
Ad. 8 Zamawiajacy wyraza zgode
Ad. 9 Zamawiajacy wyraza zgode
Ad. 10 Zamawiajgcy wyraza zgode
Ad. 11 Zamawiajacy wyraza zgode
Ad. 12 Zamawiajacy wyraza zgodg
Ad. 13 Zamawiajacy nie wyraza zgody

Odpowiedzi
Drugi zestaw pytan z dnia 28.09.2017r.

Ad.1 Tak, zamawiajacy wyraza zgode.
Ad. 2 Tak, zamawiajacy wyraza zgodg.
Ad. 3 Tak, zamawiajacy wyraza zgodg.
Ad.4 Tak, zamawiajgcy wyraza zgode.
Ad. 5 Tak, zamawiajacy wyraza zgode.
Ad. 6 Tak, zamawiajgcy wyraza zgodg.
Ad. 7 Tak, zamawiajacy wyraza zgodg.



Ad. 8 Zapis w zalgczniku A pkt. 2.36 dotyczy sytuacji kiedy naprawa ujawnionej wady lub usterki w
okresie gwarancyjnym wymaga dostarczenia samochodu do siedziby dostawcy. Opisane wymaganie
nie bedzie mialo zastosowania do obstugi serwisowej przewidzianej dla tego typu pojazdow.

Ad. 9 Tak, zamawiajgcy odstepuje od tego wymogu.

Ad. 10

Odpowiedz na pytanie zostanie przekazane kolejnym pismem.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zawiadamia, ze przedtuza termin skladania ofert 1
wyznacza nowy na dzien 13.10.2017r godz. 11.00 a otwarcia na godz. 11.15.

7 miana tresci STWZ w zakresie terminu skladania ofert prowadzi do zmiany tresci ogloszenia
w BZP.

O przediuzeniu terminu skladania ofert Zamawiajacy zawiadamia niezwlocznie wszystkich
wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ oraz zamieszcza informacje na stronie internetowe;.

Otrzymuja:

1. RZPa/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa.
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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup jednego nowego ‘ciezkiego
samochodu ratowniczo- gasniczego dla jednostki Ochotniczej Strazy Pozarnej
w Chojnowie.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania:
1, Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostarczenie pojazdu zabudowanego W 2017

roku na fabrycznie nowym i nieuzywanym podwoziu Z 2016 roku?

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy
272 KW?

3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z manuaing skrzynig
biegow?

4, Czy Zamawiajacy wyrazl zgode na dostarczenie pojazdu ze statym napedem obu
0si?

5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu na podwoziu Zz
ogumieniem podwojnym na osi tylnej?

6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na dostarczenie pojazdu z rezerwg masy
wynoézaca 5%7

7. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu zgodnego ze wzorcem
badanym w CNBOP, . z zamontowana wyciagarka elekiryczng o sile uciggu
9 ton?

8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy
wykonanym ze stali nierdzewnej | aluminium?

9. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z podiogg skrytek
wykonang z blachy aluminiowej anodowanej?

10. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojé-zdﬁ zgodnégo ze wzorcem
badanym w CNBOP, {j. z linig szybkiego natarcia o diugoéci 60 mb?

11. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami na $rodki
gasnicze wykonane z blachy ze stali nierdzewnej ANS| 3047

12. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z rgcznie sterowanym
dozownikiem $rodka pianotwérczego?

13.Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z autopompa

zamontowang w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczajgeym przed
zamarzaniem jednak bez wewnetrznych kanatéw grzewczych?

|
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Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na:

JZakup jednego nowego ciezkiego samochodu ratowniczo- gasnlczego dia
jednostki Ochotniczej Strazy PoZarnej w Chojnowie” - Sprawa 121/2017

Starajac sie 0 zamdwienie bedgce przedmiotem niniejszego postgpowania zwracamy
sie 7z prosba o odpowiedZ na nastepujace pytania:

Pytanienr 1

Dot.: pkt 1.10 oraz 1,29 zalacznika nr A

Zamawiajacy wymaga ogumienia terenowego oraz pojedynczych kdt na osi przedniej
i tylnej.

Z wymagan wynika, ze przedmiotem postgpowania jest dostawa pojazdu w klasie 2
uterenowionej, ktéry z definicji przeznaczony jest do poruszania si¢ po drogach
twardych i w ograniczonym zakresie po za niml. Pojazd wyposazony w pojedyncze
kota na tylnej osi jest mniej stabilny oraz mniej odporny na przechyly podczas jazdy
w zakretach (wyzszy profil opony). Majac powyisze na uwadze zdecydowanie
lepszym rozwiazaniem bedzie zakup pojazdu z ogumieniem blizniaczym tylnej osi, co
zdecydowanie wplynie na bezpieczestwo podczas jazdy, dajgc pewniejsze
prowadzenie i lepsze wyczucie pojazdu. W zwigzku z tym wnosimy o dopuszczenie do
udziatu w postepowaniu wykonawcdw oferujacych pojazdy uterenowione z
ogumieniem blizniaczym tylnej osi z bieznikiem uniwersainym szosowo-terenowym.
Czy Zamawiajacy dopusci kofa pojedyncze osi przedniej i kota podwdjne (blizniacze)
na osl tylnej z bieznikiem uniwersalnym terenowo - szosowym?

Pytanie nr 2

Dot.: pkt 1.32 zatgcznika nr A

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w zamontowang z przodu
wclagarke o napedzie hydraulicznym o uciggu min, 11 t.

Pragniemy zwrécié uwage Zamawiajgcego, Ze wyciggarka hydrauliczna jest
rozwigzaniem znacznie drozszym niz montowana powszechnie w pojazdach
pozarniczych wyciggarka elektryczna, a ponadto wyposazenie pojazdu w wyciggarke
hydrauliczng wigze sie z koniecznoécia przeprowadzenia badan takiego samochodu w
CNBOP | uzyskania Swiadectwa Dopuszczenia, co dodatkowo zwieksza koszt
catkowity pojazdu, a z racji diugiego czasu trwanla takich badan, czyni niemozliwym
ustalenie terminu realizacji przedmiotu zamawienia.



Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuéci  zaoferowanie pojazdu
wyposazonego we wclggarke o napedzie elektrycznym i uciggu mi. 8t., zamontowang
z przodu pojazdu? '

Pytanie nr 3
Dot.: pkt 2.13 zatacznika nr A
Zamawiajacy wymaga by pojemno$¢ zbiorrilka wody wynosita 4000- 5000 dm3.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody 0 pojemnosci
5000 dm? z tolerancja +/-3%?

Pytanie nr 4

Dot.: pkt 2.21 zatgcznika nr A

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w dwie linie szybkiego natarcia o
dtugoscl weza 80m.

Pragniemy zwrdcié uwage Zamawiajacego, ze podobnie jak w przypadku wciggarki
hydraulicznej, réwniez montaz dodatkowej linii szybkiego natarcia wiaze sig z
koniecznoécia przeprowadzenia badanh pojazdu i uzyskania Swiadectwa Dopuszczenia,
co znaczaco podniesie koszt catkowity pojazdu oraz sprawi, ze realizacja przedmiotu
umowy nie bedzie mozliwa w realnie krétkim terminie,

Czy w 2zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z jedng
linig szybkiego natarcia o diugosci weza 60m?

Pytanie nr 5

Dot.: pkt 1.6 zatacznika nr A

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w belkg sygnalizacyjng dachowg,
dodatkowo dwie lampy z tylu zabudowy, jak rowniez 4 lampy zamontowane z przodu
ponizej szyby czotowe] oraz 4 sztuki na bokach.

Pragniemy zwrocié uwage Zamawiajgcego, ze maksymalna ilos¢ punktow $wietinych
sygnalizacji ostrzegawczej zgodnie z przepisami wynos! 10 totez nie ma mozliwosci
wykonania pojazdu zgodnie z wymaganiami okreélonymi w przytoczonym punkcie.
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z
maksymalnie dwoma lampami na bokach, zamiast wymaganych czterech sztuk?

Pytanie nr 6

Dot.: pkt 2,28 zalacznika nr A

Zamawlajgcy wymaga by pojazd byt wyposazony w instalacje zraszaczowq — min., 8
zraszaczy o wydajnoéci 50100 dm3/min przy ciénieniu 8 bar.

Chcemy podkresli¢ fakt, ze standardem w przypadku pojazdéw 2-osiowych jest
instalacja sktadajaca sig z 4 zraszaczy, ponadto jest to element wyposazenia bedacy
jednym z elementéw badahn podczas certyfikacji pojazdu, co ma swoje
odzwierciedlenie w. $wiadectwie dopuszczenia CNBOP-PIB. Chcacy by¢é zatem w
zgodzie z uzyskanym dopuszczeniem wykonawcy nigjako zmuszenl sg do stosowania
rozwigzan tozsamych z zastosowanym w pojezdzie, ktory byt przedmiotem badan.
Majac na uwadze powyzszy fakt oraz bardzo krotki termin dostawy prosimy o
odpowied? czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu wyposazonego W
instalacje skiadajaca sie z 4 zraszaczy (2 z przodu, 2 pomigdzy osiami)?



Pytanie nr 7

Dot.: pkt 2.33 zalacznika nr A

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony: w dwa maszty wysuwane
pneumatycznie, obrotowe.

Chcemy podkreslic fakt, Ze standardem jest montaz 1 sztuki masztu oswietlenlowego,
ponadto jest to element wyposazenia bedacy jednym z przedmiotéw badan podczas
certyfikacji pojazdu, co ma swoje odzwierciedlenie w Swiadectwie dopuszczenia
CNBOP-PIB. Chcacy byé zatem w zgodzie z uzyskanym dopuszczeniem wykonawcy
niejako zmuszeni sg do stosowania rozwigzah tozsamych z zastosowanym w
pojezdzie, ktdry byt przedmiotem badan.

Majac na uwadze powyzszy fakt oraz bardzo krotki termin dostawy prosimy o

odpowied? czy Zamawiajacy dopuéci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w min.
jeden maszt pneumatyczny obrotowy?

Pytanie nr 8
Dot.: pkt 2.36 zatgcznika nr A

Zamawiajgcy wymagam.in. ,koszty podrézy od migjsca stacjonowania pojazdu do
producenta w okresie gwarancji na koszt dostawcy".

Prosimy o odpowledz czego ten zapis dotyczy. Pragniemy zauwazy¢, ze wszelkie
usterki w okresie gwarancji musza by¢ usuniete bezptatnie na koszt gwaranta,
natomiast koszty prowadzenia obstugi serwisowej spoczywajq na uzytkowniku.

Jedli zatem powyzszy zapis miatby odnosi¢ sig do przemieszczania pojazdu w celu
dokonania przegladéw serwisowych, to zwracamy uwage iz jest to ustuga ptatna i z

pewnoscig przy tak okreslonym wymogu znajdzie to odzwierciedienie w finalngj cenie
pojazdu,

Pytanie nr 9

Dot.: pkt 2.39 zatacznika nr A

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt przystosowany do montazu w przysztosci
systemu CAFS. '

Zwracamy uwage Zamawiajgcego, Ze system plany sprezonej (tzw. CAFS), jest
skomplikowanym urzadzeniem wymagajacym odpowiedniego zaprojektowania |
wykonania nie tylko uktadu wodno- pianowego pojazdu, ale przede wszystkim
uwzglednienia masy takiego urzadzenia i miejsca jakie zajmuje ono w zabudowie, Z
tego punktu widzenia nie mozliiwe jest doktadne oszacowanie, czy tez wyliczenia
naciskéw na osie, rozkfadu mas pojazdu oraz pozostatych istotnych parametrow
pojazdu po montazu takiego systemu w gotowym pojezdzie.

Biorac pod uwage wszystkie aspekty zwigzane z montazem systemu CAFS, nalezy
jednoznacznie stwierdzi¢, Ze z punktu widzenia mozliwosci montazu takiego systemu,
uzyskania niezbednych dokumentéw i finalnie ewentualnego zapewnienia
prawicdtowego funkcjonowania systemu nie jest mozliwe przygotowanie klasycznego
pojazdu ratowniczo- gasniczego do pdzniejszego montazu systemu CAFS.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy oOdstapi od wymogu przystosowania
pojazdu do montazu systemu CAFS?



Pytanie nr 10
Dot.; terminu realizacji dostawy

Zamawiajacy okreélit wymagany termin realizacji dostawy do 15.12,2017r.

Chcielibyémy zwrdci¢ uwage, ze w chwili obecnej czas oczekiwania na podwozie
wynosi ok. 3 miesigce. Majac na uwadze fakt, ze Zamawiajacy okreslit termin
dostawy na 15,12.2017r. stwierdzi¢ mozna, ze samo pozyskanie podwozia w terminie
wyznaczonym na realizacg gotowego pojazdu, moze okazac sie niemozliwe,

Majac ponadto na wzgledzie czas niezbedny na dokonanie zabudowy pojazdu
prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy dopuscl wydtuzenie terminu dostawy
gotowego pojazdu do koAca I kwartatu 2018roku lub czy ewentualnie dopusci
dwuetapowa realizacje zadania z dostawa skompletowanego podwozia (etap I)w
terminie do dnia 15.12.2017 roku I gotowego pojazdu (etap II) do dnia 30 marca
2018 roku?



